
1 
 

Výzva  

k podávání žádostí pro aktualizaci Sítě sociálních služeb  

(zařazení nového poskytovatele služby  

„pečovatelská služba“ pro ORP Novojičínsko)  
 

Rada města Nový Jičín vyzývá v souladu s čl. 2 bodem 1.2.  Zásad pro aktualizaci Sítě sociálních služeb 

(schválených usnesením zastupitelstvem města č. 487/21/2018 ze dne 08.03.2018   a následně 

usnesením č. 181/9Z/2020 ze dne 09.03.2020 (dále jen „Zásady“) zájemce o poskytování služby – 

pečovatelská služba, v terénní formě,  dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a o zařazení do Sítě sociálních služeb (dále jen „Síť“) k podání žádosti o zařazení 

do této Sítě. Podané žádosti budou posouzeny dle kritérií uvedených v Zásadách a o zařazení či 

nezařazení rozhodne zastupitelstvo města.   

Důvodem vyhlášení výzvy je rozšíření portfolia poskytovatelů registrované terénní pečovatelské 

služby, zaměřené především na působnost služby u obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín 

(zahrnujíce tyto obce ve správním obvodu: Bernartice na Odrou, Hladké Životice, Hostašovice, 

Hodslavice, Jeseník nad Odrou, Libhošť, Mořkov, Rybí, Sedlnice, Starý Jičín, Suchdol nad Odrou, Šenov 

u Nového Jičína, Životice u Nového Jičína, Bartošovice, Kunín). 

Čl. 1. 

Způsob a lhůta podání žádosti o zařazení do Sítě sociálních služeb města Nový Jičín 

1. Žádost bude doručena v zalepené obálce, kterou žadatel označí nápisem „ Žádost o zařazení 

poskytovatele do Sítě sociálních služeb – NEOTVÍRAT“, 

2. Žádost musí obsahovat náležitosti dle čl. 2. a 3. této výzvy a musí být podána na formuláři, 

jehož vzor je přílohou této výzvy, doplněna o požadované přílohy. V případě, že žádost bude 

neúplná nebo bude pro její posouzení nezbytné doplnění informací, bude k tomuto doplnění 

žadatel vyzván s uvedením lhůty k jejímu doplnění. 

3. Na obálce budou dále uvedeny identifikační údaje žadatele, tj. název/obchodní jméno, sídlo, 

IČO a korespondenční adresa, bude-li se lišit od adresy sídla. 

4. Žádost je možno podat: 

- osobně na podatelnu úřadu (budova Městského úřadu Nový Jičín, Divadelní 1) v úřední 

dny a hodiny, 

- písemně doporučeným dopisem na adresu: Městský úřad Nový Jičín, podatelna, Divadelní 

1, 741 01  Nový Jičín. 

5. Za den podání žádosti se bere den jejího doručení na podatelnu MěU. Za čas podání žádosti 

odpovídá žadatel, zadavatel neuznává zdržení zaviněné přepravcem zásilky.  

6. Lhůta pro podání žádostí končí v pátek 05.03.2021 v 12,00 hodin. Žádosti doručené po 

uplynutí této lhůty nebudou zařazeny do posuzování. 

Čl. 2. 

Obsahové náležitosti žádosti 

1. Identifikační údaje žadatele. 

2. Druh, forma poskytování sociální služby. 

 



2 
 

3. Obecné kvalifikační parametry: 

 Registrace sociální služby – rozhodnutí registrujícího orgánu. 

 Deklarace o zařazení sociální služby do Krajské sítě sociálních služeb Moravskoslezského 

kraje (smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon) nebo žadatel 

uvede, v jakém termínu bude předložena žádost o zařazení do sítě sociálních služeb kraje 

 Zkušenost s poskytováním sociální služby – prokázání minimálně 2leté praxe v poskytování 

požadované sociální služby. 

 Ekonomická způsobilost – poskytovatel musí předložit účetní závěrku za dobu nejméně 1 

roku za celou organizaci bez ohledu na počet poskytovaných sociálních služeb. 

 Bezdlužnost – žadatel v čestném prohlášení uvede, že nemá závazky po lhůtě splatnosti 

vůči místně příslušnému finančnímu úřadu a správě sociálního zabezpečení. 

 Bezúhonnost – žadatel v čestném prohlášení uvede, že mu v uplynulých dvou letech 

nebyla uložena sankce za správní delikt podle § 107 odst 2 zákona o sociálních službách. 

 Plnění podmínky Zásad a to „soulad s komunitním plánem“ v této výzvě není vyžadováno 

z  důvodu vyhlášení této výzvy na základě identifikované potřeby zadavatelem. 

 

4. Konkrétní parametry pro předmět výzvy   

 Údaje o kapacitě, časové a místní dostupnosti žadatelem nabízené sociální služby – ve 

stávajícím režimu a nově pro režim ORP Novojičínsko.  

 Předpokládaný položkový rozpočet příjmů a nákladů sociální služby (kalkulace příjmů a 

nákladů při poskytování služby na ORP Nový Jičín včetně uvedení požadované výše všech 

veřejných prostředků na financování služby). 

 Popis personálního zabezpečení služby. 

 Popis realizace poskytování služby pro režim ORP Novojičínsko. 

 Termín zahájení poskytování sociální služby na Novojičínsku. 

 Další  - zajištění dopravy ke klientům s ohledem na územní a časovou dostupnost služby 

apod. 

 

 

5. Nepovinné parametry pro předmět výzvy 

 Popis případných fakultativních služeb využitelných v rámci poskytované služby 

 Případnou registraci k poskytování zdravotních služeb, popis služby 

 Členství v profesních organizacích zaměřených na danou cílovou skupinu.  

 

Čl 3. 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výzvu s udáním důvodu. 

 

Tato výzva byla projednána na jednání Rady města dne 17.02.2021, schválena usnesením č. 

1061/40R/2021. 

Zveřejněno na webu města Nový Jičín a  na úřední desce města dne 18.02.2021   do doby uplynutí 

lhůty pro podávání žádostí. 

 


